
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: PROYECTO VIAJE A LOS GIGANTES- EX-2022-00095801- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El Proyecto denominado "Viaje a Los Gigantes-Reserva Hídrica Pampa de Achala" a desarrollarse en el mes de marzo de
2022, con estudiantes que durante el ciclo lectivo 2021 cursaron 4to año, y 

CONSIDERANDO: 

Que se trata de un viaje educativo con amplios contenidos didácticos y pedagógicos, en donde cada estudiante comprenderá
de manera global e integrada la realidad ambiental con la que trabajan desarrollando actitudes y valores hacia el cuidado de
nuestros bosques naturales y nuestras reservas de agua. 

Que el mismo se aborda desde distintas áreas disciplinares y departamentales, Ciencias Naturales y Química, Historia y
Geografía. 

Que además podrán reconocer los tres pisos de vegetación que corresponden al ecotono entre la ciudad de Córdoba y el
macizo de Los Gigantes, comprender cómo funciona una reserva hídrica, reconocer la estructura del "batolito" (piedra
emergente) que compone el macizo de Los Gigantes, diferenciar las variedades de flora autóctona: arbóreas, arbustivas y
herbáceas de cada región, interpretar las problemáticas ambientales relacionadas a la acción humana en una reserva hídrica,
reconocer las especies en riesgo y su protección, rescatar valores relacionados al patrimonio cultural de la zona serrana y su
población y desarrollar una buena convivencia e integración entre los grupos de viaje. 

Que dicha actividad propone el contacto pleno con la naturaleza, en un marco de aportes fundamentales a la formación
integral y humanista de nuestros jóvenes. 

Que el viaje es financiado por las familias. 

Que todos los estudiantes serán acompañados por docentes de la Casa, siendo el docente responsable del presente proyecto
el Profesor Carlos Ferrero (Legajo Nº 29.565). 

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E: 

Art. 1°.- Autorizar la realización de la excursión educativa "Viaje a Los Gigantes-Reserva Hídrica Pampa de Achala" a
desarrollarse los días 7 y 8 de marzo, con estudiantes que durante el ciclo lectivo 2021 cursaron 4to año, que se Anexa,
conjuntamente con docentes acompañntes.

Art. 2°.- Designar al Profesor Carlos Ferrero (Legajo Nº 29.565) como responsable académico de dicha actividad. 

Art. 3°.- Protocolícese, publíquese y archívese.



Digitally signed by MOYA Hernan Enrique
Date: 2022.03.06 20:56:52 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2022.03.06 21:51:34 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.03.06 21:51:35 -03'00'



PROYECTO "VIAJE A LOS GIGANTES - RESERVA HÍDRICA PAMPA DE ACHALA"
ANEXO

ESTUDIANTES 
N° APELLIDO NOMBRE DNI
1 ACOSTA GONZALO 46886943
2 AGUERO GERALDINE 46509785
3 ALEGRE VALENTINA 47350704
4 ALVAREZ NAVARRO CELESTE AGOSTINA 46507150
5 ANDRADA VILLAR SARA LUDMILA 46888077
6 BALAGUER PABLO 46311389
7 BARETO VALENTINA 46587974
8 BASE MAITE PILAR 46656404
9 BRACAMONTE COCCONI GIANNA LOURDES 47473207

10 BRIZUELA FRANCA 46709249
11 BRUEGGER EMILY VICTORIA 47662603
12 CAROL PEDRO 46768978
13 CARRIZO NUÑEZ OCTAVIO 47001271
14 CASTILLO BADARIOTTI LORENZO 47664967
15 CHIAVARINI PATRICIO 46846281
16 CORDOBA ANA CAMILA 47577170
17 DIAZ RODRIGUEZ DUILIO NATAN 46787965
18 ENRICI CARMELA 46886113
19 FOTINOS TEO 46588460
20 GOMEZ ANA SOFIA 46719135
21 GONZALEZ TELLO MARTINA NATALIA 46588297
22 GUIRALDES TOMAS ERNESTO 46846294
23 HEREDIA OROZCO PILAR 46710425
24 LE BIHAN UMA 46511859
25 LUNA DELLA MEA TRIANA 46506067
26 MARCHIARO REMO 47708021
27 MARTINEZ LUCIA DEL VALLE 46973608
28 MARTINEZ GAVIER MAGDALENA 46766910
29 MARTINEZ PANTALONE RITA 47035666
30 MOLINA FELIPE 47351842
31 MONTANE MARIA 46586763
32 MORENO EMILIANO GABRIEL 46884784
33 MOYANO MIRKO 46505584
34 OLIVA GONZALO DAVID 46451569
35 ORTIZ OMIL CAMILA 46767479
36 PAZ ZOE VALENTINA 46452509
37 PERALTA MALENA GUADALUPE 46656331
38 QUINTANA MARTINA 46886306
39 RIUS GONZALO 47473563
40 RODRIGUEZ MOLINA CANDELA JAZMÍN 46033458
41 SANCHEZ EMILIA 47173279



42 SARMIENTO ZAHIRA 4725248
43 SUPAGA COLL CATALINA JUANA 47825845
44 TOLCACHIR GUILLERMINA 46846164
45 VALDIVIEZO MARCO 46588870
46 VILLALBA CANDELA ABIGAIL 46708815

DOCENTES ACOMPAÑANTES
Apellido y Nombre/s DNI Legajo
Pucheta, Aldo Gabriel 32406309 55297

Brocca, Agustina María 22972450 39430
Maldonado, Ludmila 35575440 54038

Lavandera, María Florencia 35054877 51410
Ferrero, Carlos Esteban 20346088 29565


	numero_documento: RDIR-2022-29-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 6 de Marzo de 2022
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba


